
 
 
 

Hauptwahlkommission 
bei der Wirtschaftskammer Burgenland 

Wirtschaftskammerwahlen 2020 
 
 

Verlautbarung der Besetzungen 
 

der Spartenkonferenzen und Spartenvertretungen 
 

 
 
Gemäß §§ 101 und 102 Wirtschaftskammergesetz (WKG) BGBl. I Nr. 103/1998 in der Fassung BGBl. I Nr. 
108/2018 hat der Vorsitzende der Hauptwahlkommission der Wirtschaftskammer Burgenland aufgrund 
des Delegierungsbeschlusses der Hauptwahlkommission vom 8.10.2019 die Mandate der Mitglieder der 
Spartenvertretungen und Spartenkonferenzen der Wirtschaftskammer Burgenland besetzt. 
 

Freigegeben am 6.4.2020 
 

 
 

I. Spartenvertretungen 

Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 DI Gerald Guttmann* 1962 7400 Oberwart 
102 Franz Michael Nechansky 1969 2491 Neufeld an der Leitha 
103 Mag. Josef Riegler 1959 7423 Pinkafeld 
104 Andreas Wirth* 1983 7035 Steinbrunn (Bgld.) 
105 Ing. Bernhard Breser* 1961 7053 Hornstein 
106 Ing. Gerhard Kast* 1960 7122 Gols 
107 Anton Putz* 1963 7312 Horitschon 
108 Marianne Jäger* 1962 7432 Oberschützen 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Dipl. Ing. Gerald Schwentenwein* 1963 7000 Eisenstadt 

Spartenvertretung Industrie 

Liste 1:  Liste der Burgenländischen Industrie 
101 DI Christoph Blum, MBA* 1969 7053 Hornstein 
102 Manfred Gerger, MBA* 1963 7574 Burgauberg-Neudauberg 
103 Jochen Joachims* 1968 7442 Hammerteich 
104 Dr. Alois Ecker* 1960 7000 Eisenstadt 
105 Mag. Michael Gerbavsits* 1967 7000 Eisenstadt 
106 Mag. Clemens Weinhandl* 1973 7400 Oberwart 
107 Robert Werner* 1961 7221 Marz 



Spartenvertretung Handel 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Andrea Gottweis* 1961 7423 Pinkafeld 
102 Melanie Eckhardt, MSc 1975 7210 Mattersburg 
103 Mag. Alexander Fischer* 1976 7023 Stöttera 
104 Hannes Mosonyi* 1971 7151 Wallern im Burgenland 
105 Stefan Kneisz* 1959 7350 Oberpullendorf 
106 Klaus Duller 1963 7000 Eisenstadt 
107 Bettina Mayer-Toifl* 1968 7201 Neudörfl 
108 Mag. Alfred Szczepanski* 1951 7350 Oberpullendorf 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Mag. Rene Kummer* 1968 7064 Oslip 

Spartenvertretung Bank und Versicherung 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Dr. Rudolf Könighofer* 1962 7000 Eisenstadt 
102 Alfred Vlcek* 1962 7000 Eisenstadt 
103 Mag. Georg Posch* 1973 7000 Eisenstadt 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Gerhard Nyul* 1960 7000 Eisenstadt 

Spartenvertretung Transport und Verkehr 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Martin Horvath* 1976 7511 Mischendorf 
102 Mag. Roman Josef Eder, MBA* 1966 7574 Burgauberg-Neudauberg 
103 Hans Dieter Buchinger* 1964 7051 Großhöflein 
104 Tanja Stöckl 1973 7433 Mariasdorf 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Bashir Ahmed Maher 1967 7400 Oberwart 

Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Matthias Michael Mirth 1978 7562 Eltendorf 
102 Martina Wende* 1967 7100 Neusiedl am See 
103 Helmut Herbert Tury 1959 7534 Olbendorf 
104 Paul Peter Kraill 1956 7350 Oberpullendorf 
105 Mag.Ing. Michaela Heeger-Gmeiner* 1962 7083 Purbach am Neusiedler See 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Michael Wlaschits* 1971 7013 Klingenbach 

Spartenvertretung Information und Consulting 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Mag. Johann Lackner* 1965 7000 Eisenstadt 
102 Alexandra Sulyok* 1973 7400 Oberwart 
103 Ronald Fenk 1976 7000 Eisenstadt 
104 Ing. Johannes Ernst 1961 7534 Olbendorf 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Siegfried Fleischacker* 1957 7400 Oberwart 
 

  



II. Spartenkonferenzen 

Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Ing. Bernhard Breser* 1961 7053 Hornstein 
102 Ernst Zimmermann* 1954 5360 St. Wolfgang im Salzkammergut 
103 Peter Strobl* 1972 7551 Stegersbach 
104 Jürgen Franz Szerencsits* 1970 7540 Güssing 
105 Anton Putz* 1963 7312 Horitschon 
106 Ing. Gerhard Kast* 1960 7122 Gols 
107 Peter Alois Pauschenwein, MSc* 1963 7203 Wiesen 
108 Markus Marchhart* 1964 7201 Neudörfl 
109 Dipl.-Ing. Andreas Daniel Karlich* 1976 7061 Trausdorf an der Wulka 
110 Andreas Wirth* 1983 7035 Steinbrunn (Bgld.) 
111 Herbert Josef Ohr 1961 7344 Stoob 
112 KR Josef Wiener* 1952 7562 Eltendorf 
113 Peter Werkovits 1967 7332 Kobersdorf 
114 Martina Mohapp 1966 7344 Stoob 
115 Mag. Josef Riegler 1959 7423 Pinkafeld 
116 Thomas Hatwagner* 1967 7431 Bad Tatzmannsdorf 
117 Paul Deutsch 1963 7540 Güssing 
118 Andreas Maly* 1967 7000 Eisenstadt 
119 Maria Hollunder-Oktabec 1975 7063 Oggau am Neusiedler See 
120 Marianne Jäger* 1962 7432 Oberschützen 
121 Diethard Emil Mausser 1966 8380 Jennersdorf 
122 Herbert Michael Baumrock 1973 7442 Lockenhaus 
123 Robert Frank* 1961 7132 Frauenkirchen 
124 Gabriele Schnödl 1961 7000 Eisenstadt 
125 Franz Michael Nechansky 1969 2491 Neufeld an der Leitha 
126 DI Gerald Guttmann* 1962 7400 Oberwart 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Ing. Paul Scheu* 1966 7311 Neckenmarkt 
202 Margit Bleich 1970 7152 Pamhagen 
203 Mag.Dr. Christoph Mezgolits* 1974 7035 Steinbrunn 
204 Gerhard Hutter* 1965 7202 Bad Sauerbrunn 
205 DI Andreas Bake* 1964 7034 Zillingtal 

Liste 4:  Grüne Wirtschaft (GW) 
401 Bernhard Schauer 1984 7083 Purbach am Neusiedler See 

Spartenkonferenz Industrie 

Liste 1:  Liste der Burgenländischen Industrie 
101 DI Christoph Blum, MBA* 1969 7053 Hornstein 
102 Manfred Gerger, MBA* 1963 7574 Burgauberg-Neudauberg 
103 Jochen Joachims* 1968 7442 Hammerteich 
104 Mag. Adelheid Adelwöhrer* 1970 7201 Neudörfl an der Leitha 
105 Mag. Bernd Berghofer* 1972 7023 Pöttelsdorf 
106 Dipl.Ing. Peter Berghofer* 1975 7052 Müllendorf 
107 DDI Werner Blohmann* 1962 8380 Jennersdorf 
108 Ing. Mag. Johannes Bock* 1983 7442 Hochstraß 
109 Mag. Peter Buchauer* 1966 7210 Mattersburg 
110 Dr. Alois Ecker* 1960 7000 Eisenstadt 
111 DI Peter Fischer* 1975 7341 Neudorf bei Landsee 
112 DI Christian Feuchter* 1961 7400 Oberwart 
113 Josef Hattmannsdorfer* 1962 7111 Parndorf 
114 Peter Hofer* 1964 7551 Stegersbach 
115 Mag. Karl Mad* 1964 7000 Eisenstadt 
116 Mag. Gerhard Poppe* 1962 7201 Neudörfl 
117 Dipl.-HTL-Ing.Mag. Hans Tritremmel* 1961 7344 Stoob 
118 Mag. Clemens Weinhandl* 1973 7400 Oberwart 
119 Robert Werner* 1961 7221 Marz 
120 DI Dr. Bernd Andreas Zauner* 1968 7561 Heiligenkreuz im Lafnitztal 

  



Spartenkonferenz Handel 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Josef Jagenbrein 1960 7000 Eisenstadt 
102 Hannes Dragschitz 1972 7100 Neusiedl am See 
103 Mag. Alfred Szczepanski* 1951 7350 Oberpullendorf 
104 Mag. Alexander Fischer* 1976 7023 Stöttera 
105 Hannes Mosonyi* 1971 7151 Wallern im Burgenland 
106 Bettina Mayer-Toifl* 1968 7201 Neudörfl 
107 Melanie Eckhardt, MSc 1975 7210 Mattersburg 
108 Ing Alfred Fuchs* 1957 7411 Markt Allhau 
109 Sigrid Landauer-Knotek 1972 7122 Gols 
110 Kevin Michael Bauer 1993 7072 Mörbisch am See 
111 Gunter Drexler* 1960 7423 Pinkafeld 
112 Michael Will 1965 7091 Breitenbrunn 
113 Hans Joachim Pinter* 1955 7100 Neusiedl am See 
114 Ing. Werner Adelmann 1957 7471 Rechnitz 
115 Ing. Josef Graber 1953 7152 Pamhagen 
116 Stefan Kneisz* 1959 7350 Oberpullendorf 
117 Mag. Markus Amir Mateyka* 1983 7053 Hornstein 
118 Ing. Franz Gottfried Hess 1951 7100 Neusiedl am See 
119 Ing. Rudolf Fabsits 1973 7531 Kemeten 
120 Klaus Duller 1963 7000 Eisenstadt 
121 Andrea Gottweis* 1961 7423 Pinkafeld 
122 Angelika Bauer 1974 7033 Pöttsching 
123 DI(FH) Christina Polster* 1988 7433 Mariasdorf 
124 Mag.pharm. Barbara Tesar* 1983 7011 Siegendorf 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Mag. Rene Kummer* 1968 7064 Oslip 
202 Michael Leitgeb* 1963 7400 Oberwart 
203 Erich Michael Grabenhofer 1958 7223 Sieggraben 

Liste 3:  Freiheitliche Wirtschaft (FW) – Burgenland 
301 Florian Hütter* 1977 8380 Jennersdorf 

Spartenkonferenz Bank und Versicherung 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Mag. Georg Posch* 1973 7000 Eisenstadt 
102 Richard Kossits* 1969 7400 Oberwart 
103 Dr. Rudolf Könighofer* 1962 7000 Eisenstadt 
104 Alexander Kubin* 1970 7301 Deutschkreutz 
105 Alfred Vlcek* 1962 7000 Eisenstadt 
106 Paul Strobl, BA, MBA* 1972 7000 Eisenstadt 
107 Johannes Andert* 1974 2421 Kittsee 
108 Landesdirektor Alexander Fehringer, MBA* 1968 7000 Eisenstadt 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Gerhard Nyul* 1960 7000 Eisenstadt 
202 Gerold Stagl* 1960 7000 Eisenstadt 

Spartenkonferenz Transport und Verkehr 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Martin Horvath* 1976 7511 Mischendorf 
102 Ing. Johann Werfring* 1965 7223 Sieggraben 
103 Hubert Bleich* 1990 7000 Eisenstadt 
104 Mag. Roman Josef Eder, MBA* 1966 7574 Burgauberg-Neudauberg 
105 DI Karl Karner 1964 7350 Oberpullendorf 
106 Tanja Stöckl 1973 7433 Mariasdorf 
107 Hans Dieter Buchinger* 1964 7051 Großhöflein 
108 Klaus Sagmeister* 1964 7551 Stegersbach 
109 Patrick Fritz Emmerich Poten 1959 7540 Güssing 
110 Silke Maria Gruber 1979 7212 Forchtenstein 
111 Andreas Michael Leithner* 1970 7111 Parndorf 



Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Bashir Ahmed Maher 1967 7400 Oberwart 
202 Roland Jürgen Horvath 1973 7400 Oberwart 

Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Matthias Michael Mirth 1978 7562 Eltendorf 
102 Martina Wende* 1967 7100 Neusiedl am See 
103 Dr. Friedrich Karner 1960 7100 Neusiedl am See 
104 Jutta Ochsenhofer* 1971 7400 Oberwart 
105 Verena Alexandra Gager 1962 7301 Deutschkreutz 
106 Mag.Ing. Michaela Heeger-Gmeiner* 1962 7083 Purbach am Neusiedler See 
107 Helmut Herbert Tury 1959 7534 Olbendorf 
108 Christian Reisinger* 1979 2491 Neufeld an der Leitha 
109 Herta Walits-Guttmann 1969 7544 Tobaj 
110 Paul Peter Kraill 1956 7350 Oberpullendorf 
111 Roland Matthias Beck 1969 7122 Gols 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Michael Wlaschits* 1971 7013 Klingenbach 
202 Dr. Leonhard Schneemann* 1968 7431 Bad Tatzmannsdorf 

Spartenkonferenz Information und Consulting 

Liste 1:  Wirtschaftsbund Burgenland (ÖWB) 
101 Ing. Christoph Pöck* 1977 7100 Neusiedl am See 
102 Mag. Manfred Ollram 1970 7210 Mattersburg 
103 Ronald Fenk 1976 7000 Eisenstadt 
104 Mag.Dr. Wilfried Drexler* 1964 7423 Pinkafeld 
105 Ing. Johannes Ernst 1961 7534 Olbendorf 
106 Alexandra Sulyok* 1973 7400 Oberwart 
107 Mag. Ludwig Bresich 1953 7132 Frauenkirchen 
108 Gunter Drexler* 1960 7423 Pinkafeld 
109 Helmut Bauer 1961 7000 Eisenstadt 
110 Mag. Johann Lackner* 1965 7000 Eisenstadt 

Liste 2:  Wirtschaftsverband Burgenland (SWV) 
201 Siegfried Fleischacker* 1957 7400 Oberwart 
202 Christian Hanel 1966 2460 Bruckneudorf 

Liste 4:  Grüne Wirtschaft (GW) 
401 Andreas Nussbaumer* 1976 7331 Weppersdorf 
 

 
 

Eisenstadt, 06.04.2020 
 
 

Hauptwahlkommission bei der Wirtschaftskammer Burgenland 
Der Vorsitzende: 

 
 

WHR Mag. Franz Csillag-Wagner 
 
 

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers 
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